Pron. 23.
5.

Acto. 9.
8.

Luc. 8.39.

spiritualibus diuitiis intelligit. Ne erigas mentem (inquit) ad perscrutanda diuinitatis arcana, quæ penetrare non potes: hæc enim coelestibus solum ciuibus patent. Ille autem contemplationis diuitias non potest habere, cui concessa non est à Domino contemplatiæ vita vocatio, quia illas gratia diuina præsidium, & non sola naturalis acquirit industria. Neque enim ad idem institutum vocat Deus viueros, sed quodam ad unum viuendi modum, alios ad alium, secundum decreta sapientiæ suæ, nō minus suauiter, quam poteret inuitat Paulum etiam relataentem, in & fideles persequentes, ad Apostolatum trahit, virum autem à Dæmonie liberatum, se vtrò offerentem, & inuitantem non admittit. Demisit enim illum Iesus, dicens: Redi in domum tuā, & narra quanta tibi fecit Deus. Hic itaque minime ad contemplationem vocatus, qui à quiete mentis arceret, & ad exteriori virtutū opera mittitur, frustra erigit oculos ad cœlestes cōsolations sibi inaccessas, fatigabitur namq; & laborabit, sed numquā eas poterit obtinere. Cognoscet verò se esse vocatum, si constanter vita contemplatiæ sufficiendæ efficaces affatus, & inspirationes sentiat, quæ sunt veluti voces Dei, eum, quem tanto beneficio dignatur, allicantis, & inuitantis. Si fortiter obstantibus impedimentis resistat: Si ad orationis exercitia aptitudinem, hoc est, mentem placidam, & quietā habeat: Si, cum sanctis meditationibus insitit, virtutum profectum experitur: Si orādi donum, ac meditāti, diuinitus sibi immitti animaduerit: Si denique eam religionē, Deo inspirante, ingressus est, quæ contemplationis opera, vel sola, vel moderate actioni coniuncta, ex instituto, profitetur. Nā, quos Deus in aliquem statu eucdit, idoneos facit ministros vocations suæ, eisque, vt secundum præscriptum sua regule viuant, abundans beneficia elargitur.

Qui his cōiecturis deprehendit se ad vitam contemplatiæ, aut puram, aut actioni coniunctā vocari huius vite finem, nempe mentis puritatem, sibi ante oculos proponat, & omnium virtutū adeptiōnem, & præcipue intimam cum Deo vniōnē, quam suprà enucleauimus, impensè cupiat. Vix spirituālis, & sancti nomen inter commilitones fugiat, cōsolations lacrymarum profusiones, raptus, extases, & alia huiusmodi extraordinaria, non querat. Hæc enim non sunt perfectionis substantia, sed quædam singularia adiumenta; vel indicia sanctitatis, quæ quatenus indicia humiliter vitanda sunt; &, si inciderint, prudenter abscondenda: Quatenus vero adiumenta nullatenus etiam sunt affectanda, quoniam, nec sola sunt hæc adiumenta virtutis, neque fortassis efficaciora, neque viueros iustis omnino secura. Alia prouidit Deus dilectis suis sanctitatis præsidia, mortificationem, obedientiam, virtutum excitationem: quibus facilius, securius, & natura nostra accommodatiū, poterunt ad perfectionis fastigium peruenire. Illud vero primum summopere curandum est, vt scilicet quisque, vel consolationibus delinitus, vel desolationibus probatus, diuinum beneplacitum in omnibus ad se pertinentibus concupiscat; inquiratque omnium virtutum perfectionem, & cordis puritatem. Ioannes in sua illa admirabili Apocalypsi audiuit vocem magnam tamquam tuba ad bellum prouocantis, quia vox Dei, quam in secreto orationis audimus, ad bellum contra vitia, & affectiones inordinatas, nos prouocat, & ad victoriam de hostibus nostris reportandam instigat. Non oramus Deum, neque ipse nobiscum loquitur, vt inutilē sermonem misceat, sed vt nos in virtute instruat, & ad bona opera loquendo per-